REQUERIMENTO N.º 1240/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quais os valores depositados no Fundo Municipal de Esportes - FMEsp? Encaminhar relação desde a criação do fundo até a presente data, contando entradas e saídas, bem como, os beneficiários dos valores.
Como é composta a receita do FMEsp?

Quais projetos foram aprovados no Conselho Municipal de Esportes e quais valores foram repassados?
Quais os procedimentos que devem ser seguidos para apresentação e obtenção de valores do FMEsp?

Há resolução do CMEsp regulamento a questão? Caso afirmativo encaminhar cópia.
Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 27 de julho de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB